bin Zuwatha (atau al-Marzaban), beliau di lahirkan di Kufah
pada tahun 80 H /699 M, Beliau dikenal dengan sebutan Abu

Hanifah, yang memiliki arti suci dan lurus, karena sejak masa
kecilnya sudah terkenal dengan kesungguhannya dalam
beribadah, memiliki akhlak yang baik, serta menghindari

tindakan-tindakan dosa dan tercela. Periode kehidupannya
tersebut kemudian dikenal dengan nama mazhab Hanafi3.